
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 04.03.2021 

 

 

139/21 - IZ R02 MŠ Větrník v Říčanech - Radošovicích - tělocvična 

 

č. usnesení: 21-13-001 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit revizi investičního záměru č. IZ/OSM/72/2015/ŠRI - R02/STEP MŠ Větrník v Říčanech – 

Radošovicích v předloženém znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

141/21 - VZMR 5/2021 - Opravy havarijního stavu hřbitovní zdi na hřbitově Strašín u Říčan II. etapa 

 

č. usnesení: 21-13-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci opravy havarijního stavu hřbitovní zdi na hřbitově Strašín u 

Říčan II. etapa, a to mezi městem Říčany jako objednatelem a Jindřichem Kotkem, Vltavská 823/24, 

25101 Říčany, IČ: 122 32 602, jako zhotovitelem za cenu 937 736,57 Kč a dále souhlasí s uzavřením 

dodatku č.1, který zohledňuje fakt, že zhotovitel není plátcem DPH.      

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

142/21 - VZMR 6/2021 - Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na investiční akci „Propojení 

komunikace Dukelská - Táborská “, Říčany 

 

č. usnesení: 21-13-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy na výkon TDS a koordinátora BOZP na investiční akci Propojení 

komunikace Dukelská – Táborská, a to mezi městem Říčany jako příkazcem a LNConsult s.r.o, U hřiště 

250, 250 83 Škvorec IČO: 291 36 504, jako příkazníkem, za cenu 125 840,- Kč včetně DPH.                                                                       

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

143/21 - VZMR 12/2021 - Služby a práce při hospodaření v lesích města Říčany - těžební činnost a 

soustřeďování dříví 2021 II.  

 

č. usnesení: 21-13-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na těžební činnost a soustřeďování dříví, a to mezi městem Říčany, jako 

objednatelem, a následujícími zhotoviteli: Ing. Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01  Světice, IČ: 

41961269; Hubert Neumann, Voděradská 614/1, 251 01, Říčany, IČ: 12529397.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

144/21 - VZMR 13/2021 - Služby a práce při hospodaření v lesích města Říčany - pěstební činnost 

2021 II.  

 

č. usnesení: 21-13-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy na pěstební činnost v lesích, a to mezi městem Říčany, jako 

objednatelem, a následujícími zhotoviteli: Ing. Tomáš Broukal, U Hřiště 51, 251 01  Světice, IČ: 

41961269; Lesarb company s.r.o., Brunerova 563/7, 180  Praha 8 – Libeň, IČO: 04723805; Hubert 

Neumann, Voděradská 614/1, 251 01, Říčany, IČ: 12529397.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

145/21 - Nemocnice Říčany - smlouva o spolupráci na zřízení vakcinačního centra - COVID 19 

 

č. usnesení: 21-13-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 

00240702 a  Nemocnicí AGEL Říčany a.s., IČ 27365867, se sídlem Smiřických 315/26, 251 01 Říčany, 

jejímž předmětem je zajištění provozu očkovacího místa proti nemoci COVID 19 - Vakcinačního centra 

v nebytových prostorách Městské sportovní haly Říčany.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

146/21 - Dodatek č. 1 - smlouva o dílo - pasport budov objektu nemocnice Říčany 

 

č. usnesení: 21-13-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1  ke smlouvě o dílo ke smlouvě č. SOD/10303/2020/OHS  - na pasport budov  

objektu nemocnice Říčany uzavřené mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53, 251 01 

Říčany a společností MPD GEO s.r.o. se sídlem Masarykova 202, 763 26 Luhačovice, předmětem 

kterého je posunutí ukončení termínu plnění závazků ze smlouvy na 22.2.2021. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

149/21 - Koupě pozemku nad Marvánkem - cyklostezka 

 

č. usnesení: 21-13-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00097/2021/OMP mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím a paní X jako 

prodávající, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. 275/2 k.ú. Říčany u Prahy o 

výměře cca 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 5421-311/2020 z pozemku parc. č. 

275 k.ú. Říčany u Prahy, městem Říčany za kupní cenu 600,- Kč a s tím, že město Říčany uhradí správní 

poplatek související se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

150/21 - Koupě pozemku nad Marvánkem - cyklostezka II 

 

č. usnesení: 21-13-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00103/2021/OMP mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím a paní Xa paní X 



jako prodávajícími, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. 276/2 k.ú. Říčany u Prahy 

o výměře cca 11 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 5421-311/2020 z pozemku parc. 

č. 276 k.ú. Říčany u Prahy, městem Říčany za kupní cenu 2.200,- Kč a s tím, že město Říčany uhradí 

správní poplatek související se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

151/21 - Koupě pozemku ul. Dukelská 

 

č. usnesení: 21-13-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00101/2021/OMP mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany jako kupujícím a panem X a X jako prodávajícími, 

jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. 1344/30 k.ú. Říčany u Prahy o výměře 170 

m2 městem Říčany za kupní cenu 51.000,- Kč a s tím, že město Říčany uhradí správní poplatek 

související se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

152/21 - Sběr oleje Černohlávek dodatek č. 2 ke smlouvě OS/00872/2019/OTS 

 

č. usnesení: 21-13-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě na poskytování služeb č. OS/00872/2019/OTS, uzavřené dne 27. 9. 

2019 mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany IČ 00240702 a 

společností Černohlávek Group s.r.o. se sídlem Církvice č. p. 57, PSČ 28533, IČ 08298963. Předmětem 

dodatku je zpoplatnění poskytované služby, a to ve výši 500 Kč bez DPH / za jeden kus sběrné nádoby 

na použitý rostlinný olej a tuk / za rok. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

153/21 - Omezení provozu linek PID 383 a 494 Říčany od 7.3.2021 

 

č. usnesení: 21-13-012 



Rada města Říčany souhlasí  

s navrženým opatřením omezení provozu autobusových linek 383 spoj Chocerady – Praha, Háje (17:41 

– 18:48) a Praha, Háje – Chocerady (19:45 – 20:51) a to v pracovních dnech a omezení dopravy týkající 

se linky 494, kde již k omezení dopravy došlo v průběhu listopadu 2020, kdy byl zrušen spoj Říčany, 

Nádraží – Všestary (23:10 – 23:30) a to v pracovních dnech a v sobotu. Dopravní omezení navrhl a 

zpracoval pro oblast Středočeského kraje regionální organizátor Pražské integrované dopravy (PID) 

společnost ROPID. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

154/21 - Výpůjčky občerstvení - klubovna Pacov a sportovní hala Škroupova ul. v Říčanech 

 

č. usnesení: 21-13-013 

Rada města Říčany ukládá  

OSM zveřejnit na dobu min 15 dnů záměr obce vypůjčit objekt občanské vybavenosti čp. 295 U Rybníka 

v Pacově za účelem správy klubovny a šaten vč. sociálního zařízení a provozování doplňkové činnosti 

poskytování občerstvení, na dobu neurčitou, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-13-014 

 Rada města Říčany odkládá 

ukončení nájemní smlouvy č. 522/NS/2012 uzavřené s paní X na pronájem občerstvení ve sportovní 

hale v čp. 2026 Škroupova ul. v Říčanech, a to dohodou ke dni uzavření smlouvy o výpůjčce těchto 

prostor, ukládá OSM vypracovat dohodu o ukončení nájmu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-13-015 

 Rada města Říčany odkládá 

OSM zveřejnit na dobu min 15 dnů záměr obce vypůjčit prostory občerstvení ve sportovní hale 

v přízemí budovy čp. 2026 Škroupova ul. v Říčanech včetně přilehlé zahrádky o výměře cca 130 m2 za 

účelem provozování doplňkové činnosti poskytování občerstvení a zajišťování správy objektu v souladu 

s provozní dobou sportovní haly, na dobu neurčitou ve znění dle přílohy č. 3 tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

155/21 - Úprava systemizace prac. míst  

 

č. usnesení: 21-13-016 

Rada města Říčany souhlasí  

se změnou dočasného místa strážníka Městské policie Říčany pro úsekové měření na trvalé místa 

strážníka městské policie Říčany s účinností od 1.4.2021. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-13-017 

Rada města Říčany souhlasí  

• se změnou 1 pracovní pozice na Oddělení hospodářské správy, a to ze správce sportovišť na 

pracovní pozici zaměstnance pro správu, pronájem a kontrolu všech sportovišť vč. dětských 

hřišť 

• se zrušením 1 pracovní pozice na Oddělení hospodářské správy, a to správce sportovišť a 

nahrazením tohoto pracovního poměru dohodami o pracovní činnosti 

a to s účinností od 1.4.2021. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-13-018 

Rada města Říčany souhlasí  

se zřízením oddělení účtárny na odboru finančním, a to s účinností od 1.4.2021. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-13-019 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení 1 pracovního místa na odboru finančním a změnu jednoho dočasného místa na odboru 

finančním na trvalé pracovní místo pro správu rozpočtu a kontrolu dotací, a to s účinností od 1.4.2021.   

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-13-020 

Rada města Říčany schvaluje  



Systemizaci pracovních míst zaměstnanců zařazených do MěÚ Říčany a Městské policie Říčany dle 

přílohy č. 2 k tomuto materiálu, a to k datu 1.4.2021.  

Přehled změn 

 
k 31.3.2021 k 1.4.2021 

   
počet systemizovaných míst MěÚ  212 211 

z toho dočasných  16 14 

   
počet systemizovaných míst Městské policie  24 24 

z toho dočasných  1 0 

   
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

156/21 - Žádost Český svaz včelařů, ZO Říčany - individuální dotace 

 

č. usnesení: 21-13-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Českým svazem včelařů, z.s., základní organizace Říčany, IČ 

62936239, se sídlem Smetanova 200/10, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 

dotace ve výši 20.000 Kč na výsadbu medonosných stromů a keřů a léčbu nemocí včelstev a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

157/21 - Žádost ZŠ Horní Lideč - individuální dotace 

 

č. usnesení: 21-13-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se Základní školou Horní Lideč 130, IČ 48739235, se sídlem Horní Lideč 

130, 756 12 Horní Lideč, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 2.000 Kč na 

podporu provozu základní školy, kterou navštěvuje žák z Říčan a zároveň schvaluje uvolnění částky 

2.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

158/21 - Žádost TAJV - individuální dotace 

 

č. usnesení: 21-13-023 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí individuální dotace ve výši 7.500 Kč na podporu akce „Sportovní den s TAJV v Říčanech“ 

spolku TAJV, z.s., IČ 09287094, se sídlem Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, a to z důvodu, že město 

nemá ve svém rozpočtu prostředky na podporu těchto aktivit.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

159/21 - 4.ZŠ Nerudova - nabídka nepotřebného majetku 

 

č. usnesení: 21-13-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyřazením z evidence 4. ZŠ Nerudova Říčany, p. o. nepotřebného a plně odepsaného majetku – 

pásového schodolezu a přebírá ho zpět k lepšímu využití. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

160/21 - Úprava rozpočtu, pojištění hasiči 

 

č. usnesení: 21-13-025 

Rada města Říčany schvaluje  

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na havarijní pojištění hasičského vozidla Scania, RZ 2SY5505, 

pořízeného v roce 2020 za cenu 8,4 mil. Kč, a to do doby ukončení souhrnné pojistné smlouvy města, 

tj. do 31.12.2022. Pojištění hasičů a ostatního majetku města, s kterým hospodaří JSDH Říčany bude 

na základě doporučení Finančního výboru ZMŘ řešeno až v rámci nové souhrnné pojistky města 

s účinností od 1. 1. 2023. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 21-13-026 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 

2021 takto: 

příjmy: 
 

pojistné plnění za Scanii 124 000,00 Kč 

úsekové měření D0 od 29.1. do 28.2.2021 2 417 183,68 Kč 

příjmy celkem 2 541 183,68 Kč 

  
výdaje:  

 
výdaje JSDH 124 000,00 Kč 

dopravní obslužnost  200 000,00 Kč 

odvod za nezaměstnávání zdravot. 

Postižených  248 042,00 Kč 

rezerva zastupitelstva  -248 042,00 Kč 

výdaje do dopravní obslužnosti: 
 

PD komunikace Březinova  380 000,00 Kč 

projekt elektrokola a dobíjecí stanice  500 000,00 Kč 

rezerva na komunikace (rekonstrukce a 

plošné opravy) 1 337 183,68 Kč 

výdaje celkem: 2 541 183,68 Kč 

 

Návrh byl schválen 


